ПРОТОКОЛ

о результатах опроса граждан на территории хут. Мирный

Тимашевского района Краснодарского края для выявления

мнения жителей данного поселения по вопросу целесообразности

реорганизации МБУК «Библиотека х. Мирный» Дербентского

сельского поселения Тимашевского района в форме

присоединения к МБУК «Дербентская библиотека» Дербентского

сельского поселения Тимашевского района»

Дата проведения заседания: 13 августа 2025 г.

Председатель комиссии: Колесников Сергей Сергеевич – глава

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района

Краснодарского края;

Секретарь комиссии: Иванова Виолетта Игоревна - депутат Дербентского

сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского

края.

Члены комиссии:

Дукова Татьяна Леонидовна - ведущий специалист администрации

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района

Краснодарского края;

Коваленко Ольга Николаевна - ведущий специалист администрации

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района

Краснодарского края;

Марцун Ольга Владимировна - заместитель главы Дербентского

сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского

края.

Цель опроса: выявление мнения жителей по вопросу целесообразности

реорганизации МБУК «Библиотека х. Мирный» Дербентского сельского

поселения Тимашевского района в форме присоединения к МБУК

«Дербентская библиотека» Дербентского сельского поселения Тимашевского

района.

Дата проведения опроса: 11 августа 2025 г. - 12 августа 2025 г.

Место проведения опроса: Краснодарский край, Тимашевский район,

хут. Мирный.

Вопрос, вынесенный на опрос граждан: «Согласны ли Вы с

реорганизацией МБУК «Библиотека х. Мирный» Дербентского сельского

поселения Тимашевского района в форме присоединения к МБУК

2

«Дербентская библиотека» Дербентского сельского поселения Тимашевского

района».

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа

утвержденной формы, путем выбора одного из предложенных вариантов

ответов либо указание своего варианта ответа.

Решением Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского

муниципального района Краснодарского края от 31 августа 2025 г. № 41

«О назначении проведения опроса граждан с целью учета мнения жителей по

вопросу целесообразности реорганизации МБУК «Библиотека х. Мирный»

Дербентского сельского поселения Тимашевского района в форме

присоединения к МБУК «Дербентская библиотека» Дербентского сельского

поселения Тимашевского района» установлена минимальная численность

граждан, участвующих в опросе - 50 человек.

Комиссия по проведению опроса установила:

1. Число граждан, принявших в опросе – 50 человек.

2. Число опросных листов, признанных недействительными – 0 шт.

3. Количество голосов, поданных по позиции «СОГЛАСЕН» - 50 шт.

4. Количество голосов, поданных по позиции «НЕ СОГЛАСЕН» - 0 шт.

5. Количество голосов, поданных по позиции «СВОЙ ВАРИАНТ» - 0 шт.

6. Количество опросных листов, из содержания которых невозможно

с достоверностью определить результаты волеизъявления участников

опроса - 0 шт.

Комиссия решила:

1. Признать опрос граждан на территории хут. Мирный Дербентского

сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края для выявления

мнения жителей по вопросу целесообразности реорганизации МБУК

«Библиотека х. Мирный» Дербентского сельского поселения Тимашевского

района в форме присоединения к МБУК «Дербентская библиотека»

Дербентского сельского поселения Тимашевского района» состоявшимся.

2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан «Согласны ли Вы

с реорганизацией МБУК «Библиотека х. Мирный» Дербентского сельского

поселения Тимашевского района в форме присоединения к МБУК

«Дербентская библиотека» Дербентского сельского поселения Тимашевского

района» поддержанным.

3. Направить протокол с приложением опросных листов главе

Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района

Краснодарского края.

3

4. Довести результат опроса до граждан путем размещения протокола

о результатах опроса на официальном сайте администрации Дербентского

сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского

края в срок до 21 августа 2025 г.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии

____________________

____________________

____________________

____________________

____________________

Колесников С.С.

Иванова В.И.

Дукова Т.Л.

Коваленко О.Н.

Марцун О.В.